Ioannes Paulus Pernaumia.

§. XXVIII. In Patauina Mufarum fede vt diu multumque ad haec noftra tempora philofophia Aristotelica floruit, ita nunquam non illa celeberrimos eius nutriuit interpretes <sup>o</sup>. Inter eos ex medicorum ordine Aristoteli illuftrando infudauit IOANNES PAVLVS PERNVMIA, is enim ea in vrbe edidit <sup>p</sup> *Aristotelis philofophiam naturalem ordine definitiuo traditam, quod a nullo haftenus est factum.* In eadem academia fortunarum fuarum fedem pofuit IOANNES COTTVMIVS, homo Graecus, ex Borrhoea Macedonius teste DEMETRIO PROCOPIO <sup>q</sup>. Is barbariem patriae pertaefus ad Italorum fcholas diuertit, et phi-

Ioannes Cottvinius.

g) Polyhift. T. II. L. I. c. II. § 7. p. 57.

h) Dict. T. I. art. Burana. not. A. p. 708.

i) Recenfionem rari operis decem tomis conflantis vide in Cat. Bibl. Aug. ab ELIA ERINGERO confecta p. 579.

k) AND. CHIOCCVS de Collegii Veronenfis illuftribus medicis et philologis Sect. III. c. 2. et 3. qui liber recufus est in Thefauro Italico T. IX. Vol. VIII.

l) Biblioth. p. 143.

m) Ital. Orient. p. 57.

n) Ad h. l. not. d.

o) Conferenda COMMENI PAPADOPOLI Hiftoria Gymnafii Patauini.

p) 1570. fol. Vid. MORHOF. l. c. c. II. p. 57.

q) In Recenfione fuccincta eruditorum Graecorum, fuperioris et recentioris feculi §. 25. Bukarefta ad FABRIC. transmitta, et inferta Bibl. Graec. Vol. XI. p. 779. 780. Ex ea fuppleri poteft MORHOF. Polyhift. l. c. c. 14. §. 68. p. 104.

philosophiae atque medicinae studio lucubrationes suas deuouit; eo successu, vt dignus haberetur, cui philosophiae publicae docendae munus Patauii concederetur. Cui labori se parem non docendo modo iuuentum, sed editis quoque commentariis in plerosque Aristotelis libros ostendit, inter quos laudatur *Commentarius in Aristotelis libros physicos editus Patauii MDCXLVIII*, in quo potissimum commendandum, quod praemiserit operi quaestiones prooemiales, quarum primaria est historica de Aristotele; in qua, teste MORHOFIO<sup>r)</sup>, omnia adducit in laudem Aristotelis argumenta, additis etiam iis, quae in contrarium afferuntur, ita vt non patica obiecta a Francisco Patricio refutet; et ad minutias vsque in describendo Aristotele descendat. Aitque IDEM, diligentissimum eum esse auctorem in omnibus Aristotelicis examinandis, et cum Aristotelicis praecipue Graecis interpretibus conferendis. Sui autem apud Patauinos memoriam reliquit, condito suis sumtibus phrontisterio, siue schola Graecis erudiendis destinata, vt studiis inuigilare apud Italos natio domi a barbarie pressa possit. Cottunio Graeco alium ex ea gente iungimus paulo antiquiorem IASONEM DE NORES, Cyprium, Nicosiae ex nobili familia prognatum, et praeter philosophiam artis quoque poeticae cognitione celeberrimum, et controuersia cum Guarino de pretio tragi-comoediarum, quae pastorales dici solent, notissimum<sup>s)</sup>. Is tradendae philosophiae morali in academia Patauina destinatus, cui officio tredecim annis praefuit, illi humaniorum disciplinarum, maxime rhetoricae, in qua Aristotelem sibi ducem elegerat, elegantiam iunxit, scribendi quoque artificio et iucunditate, perspicuitate et ordine commendatissimus. Neque tamen ita Aristoteli addictum prodidit animum, vt non ad alios quoque veteris aevi philosophos diuerteret. Ex quo studio enata *Institutio in philosophiam Ciceronis*, liberque *de Constitutione partium humanae et ciuilibus philosophiae*. Neque omittendum, quod quem vsu in theatro publico philosophia moralis habeat, quibus legibus in eo philosophandum sit, exposuerit. Obiit moerore confectus anno MDXC. Tertium his iungimus in academia Patauina philosophum Peripateticum FORTVNIVM LICETVM, doctorem philosophiae et medicinae celeberrimum; natus is V. non. Octobr. anno MDLXXVII, in ditone Genuensi, apud Bononienfes artis salutaris et philosophiae praecepta didicit: auctisque animi diuitiis comparataque eruditione elegantissima, ad Pisanam et post hanc ad Patauinam cathedram vocatus est, quam magna quoque eruditionis fama ornauit, denatus anno MDLVI. Quanta is veneratione Aristotelem profecutus sit, ex *Apologia pro Aristotele atheismi accusato*, cuius *Tomus Primo* mentio facta, intelligi potest. In eo enim, quem *de Pietate Aristotelis* conscripsit, libro, omnes ingenii doctrinaeque neruos intendit,